ЩЕТИНКИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
                                              КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
                                              КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
 09.08.2019

                             с.Щетинкино                             № 45-112-р
О внесении изменений в решение от 28.12.2018  № 38-89-р
«О введении земельного налога.
 1.Внести в решение от 28.12.2018  № 38-89-р
«О введении земельного налога» следующие изменения:
1). Пункт 3.1 решения изложить в новой редакции:
3.1. Авансовые платежи для организаций- не позднее последнего числа месяца, следующего за отчетным периодом
Налог - не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
            2). Пункт 4 решения изложить в новой редакции:
4. Предоставляются с 01.01.2018 года льготы по земельному налогу в размере 100 %:
- органам государственной власти края, органам местного самоуправления района, некоммерческим организациям, финансируемым за счет краевого и (или) местного бюджетов, субъектам инвестиционной деятельности;
- ветеранам ВОВ и их вдовам, инвалидам ВОВ;
- собственникам земельных участков, подлежащих налогообложению, достигшим возраста 70 лет и старше;
- ветеранов и инвалидов боевых действий;
- инвалидов 1, 2 группы;
- родителей погибших военнослужащих.
3).  Установить ставку налога    в размере 0,3 процента  в отношении земельных участков:
 - ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.
 2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Сисимский вестник»
Председатель Совета депутатов                                                 М.А.Харитонов
 Глава сельского Совета депутатов                                             В.В.Щекалёв